
 1 

 

 

Αρ. Πρωτ. ∆ήµου Ιλίου: 71342/19.12.2014 

ΕΛΛΗΝΙΚΗ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                             52η Τακτική Συνεδρίαση Οικονοµική Επιτροπής  

∆ΗΜΟΣ  Ι Λ Ι Ο Υ                                              την 18.12.2014 

Η Οικονοµική Επιτροπή Ιλίου συνήλθε στο ∆ηµαρχιακό Μέγαρο σήµερα την 18η ∆εκεµβρίου 

2014, ηµέρα Πέµπτη και ώρα 20.00 µ.µ., ύστερα από την υπ. αριθµ. 70286/12.12.2014 πρόσκληση του 

∆ηµάρχου ως Προέδρου της Ο.Ε. κ. Νίκου Ζενέτου, η οποία επιδόθηκε νόµιµα και εµπρόθεσµα σε όλα 

τα µέλη της Οικονοµικής Επιτροπής στις 12.12.2014 

        Η Οικονοµική Επιτροπή αποτελείται από εννέα (9) µέλη.   

ΠΑΡΟΝΤΕΣ 

ZENETOΣ ΝΙΚΟΣ    ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος Ο.Ε. 

1. ΚΑΒΟΥΡΑΣ ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ        Αντιπρόεδρος Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΜΑΡΑ∆ΙΟΣ ΓΕΩΡΓΙΟΣ, ∆.Σ.  Μέλος της Ο.Ε. 

3. ΒΟΜΠΙΡΑΚΗ ΝΙΚΟΛΕΤΤΑ, ∆.Σ.     «    « 

4. ΓΚΟΓΚΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ, ∆.Σ.              «    « 

5. ΒΕΡΓΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ.                «    « 

6. ΦΕΓΓΕΡΟΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ, ∆.Σ.       «    « 

ΑΠΟΝΤΕΣ 

1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΠΟΥΛΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ, ∆.Σ. Μέλος της Ο.Ε. 

2. ΚΟΥΤΣΙΑΝΑΣ ΠΑΝΑΓΙΩΤΗΣ, ∆.Σ.            «    « 

 

ΑΠΟΦΑΣΗ –463– 

Ο ∆ήµαρχος κ. Ζενέτος Νίκος ως Πρόεδρος της Οικονοµικής Επιτροπής, εισάγει για συζήτηση το 

1ο θέµα εκτός ηµερήσιας διάταξης, σύµφωνα µε το άρθρο 75 § 6,, που αφορά την εξέταση ένστασης 

του υποψηφίου προµηθευτή µε την επωνυµία Α∆ΕΛΦΕΣ ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ Ο.Ε. κατά του πρακτικού της 

επιτροπής του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια τροφίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών 

του ∆ήµου» 

 Αφού θέτει υπ’ όψιν της Επιτροπής το υπ’ αριθµ. 71167/18.12.2014 έγγραφο της Οικονοµικής 

Υπηρεσίας  του ∆ήµου, στο οποίο αναφέρεται ότι:  

«Σας στέλνουµε την µε αρ. πρωτ. 70270/12-12-2014 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή µε την 

επωνυµία «Α∆ΕΛΦΕΣ ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ Ο.Ε.» κατά του πρακτικού της επιτροπής του διαγωνισµού που 

αφορά την «Προµήθεια τροφίµων για τις ανάγκες των Υπηρεσιών του ∆ήµου», την εισήγηση της 

αρµόδιας επιτροπής αξιολόγησης, καθώς και το φάκελο της προµήθειας» 

ΑΔΑ: 7Δ31ΩΕΒ-Ν2Ο



 2 

Προτείνει την λήψη σχετικής απόφασης. 

Η Οικονοµική Επιτροπή 

Έχοντας υπόψη τα ανωτέρω, καθώς και την εισήγηση της αρµόδιας επιτροπής που έχει ως κατωτέρω: 

Για την υπ΄αριθµ. 70270/12-12-2014 ένσταση του υποψήφιου προµηθευτή «Α∆ΕΛΦΕΣ 

ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ Ο.Ε.» 

Στο Ίλιον σήµερα την 16η του µηνός ∆εκεµβρίου του έτους 2014, Τρίτη, και ώρα 09:00 π.µ., 

στο ∆ηµαρχείο Ιλίου (Κάλχου 48 – 50) η κατά το 46ο άρθρο της Υπουργικής Απόφασης 11389/1993, 

τον Ν. 4021/2011 η Επιτροπή, η οποία ορίστηκε µε η µε αριθµό 10/2014 Απόφαση της Οικονοµικής 

Επιτροπής του ∆ήµου Ιλίου αποτελούµενη από τους: 

1. Κόκκαλη Αναστασία 

2. Μπέλλου Αθανασία 

3. Μπίνιος Παναγιώτης 

έχοντας υπόψη 

α) Την υπ΄ αριθµ.53918/24-09-2014 ∆ιακήρυξη του κ. ∆ηµάρχου, περίληψη της οποίας 

δηµοσιεύτηκε σε µια φορά σε δύο οικονοµικές εφηµερίδες και µια τοπική εφηµερίδα ηµερήσια ή 

εβδοµαδιαία, στην Εφηµερίδα της Κυβερνήσεως, σε δύο εβδοµαδιαίες εφηµερίδες της οικείας 

Νοµαρχιακής Αυτοδιοίκησης καθώς και στην Επίσηµη Εφηµερίδα των Ευρωπαϊκών Κοινοτήτων, 

σύµφωνα µε τις διατάξεις του 5ου άρθρου της Υπ. Απ. 11389/1993, του Νόµου 2741/1999 του Νόµου 

3548/2007 και του Νόµου 3801/2009, αντίστοιχα. Επίσης, θα παρέχεται ελεύθερη, άµεση και πλήρης 

πρόσβαση στη Συγγραφή Υποχρεώσεων και τα λοιπά τεύχη του παρόντος διαγωνισµού στην ιστοσελίδα 

του ∆ήµου Ιλίου www.ilion.gr. 

β) Tην υπ΄ αριθµ. 237/18-9-2014 (Α∆Α: 713∆ΩΕΒ-ΤΨ2) Απόφαση του ∆ηµοτικού Συµβουλίου του 

∆ήµου Ιλίου, η οποία  αφορά την έγκριση διενέργειας για την «Προµήθεια τροφίµων για τις 

ανάγκες των υπηρεσιών του ∆ήµου». 

γ) Tην υπ΄ αριθµ. 317/23-09-2014 (Α∆Α: 6ΡΑΖΩΕΒ-2Ξ6) Απόφαση  της Οικονοµικής Επιτροπής του 

∆ήµου Ιλίου, η οποία  αφορά την έγκριση πίστωσης, των τεχνικών προδιαγραφών και τον καθορισµό 

των όρων διακήρυξης για την «Προµήθεια τροφίµων για τις ανάγκες των υπηρεσιών του 

∆ήµου». 

δ) Τη σχετική µε κωδικό Π118/2014 µελέτη του ∆ήµου Ιλίου που συντάχτηκε και θεωρήθηκε από την  

Οικονοµική  Υπηρεσία του, 

ε) το από 11/12/2014 Πρακτικό ∆ηµοπρασίας το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στον 

διαγωνισµό την 11/12/2014, 

στ) τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 70270/12-12-2014 ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο 

υποψήφιος προµηθευτής µε την επωνυµία: «Α∆ΕΛΦΕΣ ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ Ο.Ε.» κατά του Πρακτικού 

∆ηµοπρασίας της αρµόδιας Επιτροπής, 

ΑΔΑ: 7Δ31ΩΕΒ-Ν2Ο



 3 

ζ) την Υπουργική Απόφαση 11389/1993 (Ε. Κ. Π. Ο. Τ. Α.) και επιπλέον τις λοιπές νοµοθετικές 

διατάξεις σύµφωνα µε τις οποίες πραγµατοποιείται ο παρών διαγωνισµός προµήθειας και 

η) τα λοιπά σχετικά στοιχεία φακέλου της παρούσας προµήθειας, 

συνήλθε να εξετάσει: 

 τη µε αριθµό πρωτοκόλλου 70270/12-12-2014 ένσταση που υπέβαλλε στο ∆ήµο Ιλίου ο 

υποψήφιος προµηθευτής µε την επωνυµία: «Α∆ΕΛΦΕΣ ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ Ο.Ε.» κατά του Πρακτικού 

∆ηµοπρασίας της αρµόδιας Επιτροπής το οποίο κοινοποιήθηκε στους συµµετέχοντες στο διαγωνισµό 

την 11/12/2014. 

Με την ένσταση ο ως άνω ζητεί, για τους λόγους που αναφέρονται σε αυτή την ακύρωση του 

πρακτικού, ή την τροποποίησή του µε σκοπό τον αποκλεισµό των συµµετεχόντων υποψήφιων 

προµηθευτών µε τις επωνυµίες «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ι. ΚΙΑΜΟΣ», «ΑΜΑΝΤΑ ΑΕ» & «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ 

ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ». 

Για την εν λόγο ένσταση επί των προβαλλοµένων λόγων έχουµε να παρατηρήσουµε τα κάτωθι: 

1) Σε ότι αφορά την επιχείρηση: «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ι. ΚΙΑΜΟΣ» ότι  ο φάκελος που υπέβαλλε δεν 

είναι σύµφωνος µε το άρθρο 22.2 της υπ΄ αριθµ.53918/24-09-2014 ∆ιακήρυξης «….για την απόδειξη 

των τεχνικών και επαγγελµατικών ικανοτήτων των προµηθευτών πρέπει , επί ποινή αποκλεισµού να 

υποβληθεί κατάλογος των κυριοτέρων παραδόσεων….), σας ενηµερώνουµε, ότι υπέβαλλε ενδεικτικό 

κατάλογο κυριοτέρων παραδόσεων κατά τα τρία τελευταία χρόνια, συνοδευόµενο από βεβαιώσεις 

καλής εκτέλεσης και επί προσθέτως του ζητήθηκαν και τα αντίστοιχα συµφωνητικά σχετικά ισόποσης 

αξίας µε αυτή της συµµετοχής του στο διαγωνισµό.  

2) Σε ότι αφορά την επιχείρηση: «ΑΜΑΝΤΑ ΑΕ»  ότι ο φάκελος που υπέβαλλε δεν σύµφωνος µε 

το άρθρο 7.8  της υπ΄ αριθµ.53918/24-09-2014 ∆ιακήρυξης «….Άδεια ίδρυσης και λειτουργίας της 

επιχείρησης από τις αρµόδιες υπηρεσίες…..», σας ενηµερώνουµε  ότι  η υπ΄αριθµ. Πρωτ.20254/08 

άδεια ίδρυσης και λειτουργίας του καταστήµατος συνοδεύεται από την υπ΄αριθµ.3112/2014 άδεια, 

την υπ΄αριθµ.5904/2014 Απόφαση Περιφερειάρχη  Αττικής περί χορήγηση άδειας ίδρυσης ψυκτικής 

αποθήκης, τα σχετικά έγγραφα ελέγχου της εγκατάστασης από την Περιφέρεια Αττικής  και το 

υπ΄αριθµ.36596/2014 πιστοποιητικό του Εµπορικού & Βιοτεχνικού Επιµελητηρίου που αναγράφεται 

σαφώς το αντικείµενο της επιχείρησης. 

3) Σε ότι αφορά την επιχείρηση: «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ». Στον φάκελο δικ/κων που 

κατέθεσε, βάση του άρθρου 7.4 της υπ΄ αριθµ.53918/24-09-2014 ∆ιακήρυξης   «…..Υπεύθυνη 

∆ήλωση του Ν 1599/1986, στην οποία θα δηλώνουν όλους τους οργανισµούς στους οποίους 

οφείλουν να καταβάλλουν εισφορές….» προσκόµισε Υπευθυνη ∆ήλωση του Ν 1599/1986 στην οποία 

δηλώνει ότι οι ασφαλιστικοί φορείς για τους οποίους είναι υποχρεωµένος να καταβάλλει εισφορές 

είναι το ΙΚΑ & ο ΟΑΕΕ , για τους οποίους και έχει προσκοµίσει, βάση του άρθρου 7.5 ασφαλιστικές 

ενηµερότητες.  Ύστερα από έλεγχο που κάναµε & κατόπιν της υπ΄αριθµ. πρωτοκόλλου 

ΑΔΑ: 7Δ31ΩΕΒ-Ν2Ο



 4 

70270/12-12-2014 ένστασης  διαπιστώσαµε ότι η εν λόγω επιχείρηση είναι υποχρεωµένη στην 

ασφάλισή της (βάση του ΦΕΚ 410/2013 ) στο Τ.Ε.ΑΥ.Ε.Τ. και όχι στο ΙΚΑ-ΤΕΑΜ (επικουρικό πρώην 

ΤΕΑΥΕΚ) που καταβάλλει εισφορές. 

Επί των προβαλλοµένων λόγων προτείνουµε τα παρακάτω: 

1)  Να απορριφτεί η υπ΄αριθµ. πρωτοκόλλου 70270/12-12-2014 ένσταση και να συνεχίσει στη 

διαδικασία του διαγωνισµού η επιχείρηση «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ι. ΚΙΑΜΟΣ». 

2)  Να απορριφτεί η υπ΄αριθµ. πρωτοκόλλου 70270/12-12-2014 ένσταση  και να συνεχίσει στη 

διαδικασία του διαγωνισµού η επιχείρηση «ΑΜΑΝΤΑ ΑΕ». 

3)  Να γίνει δεκτή η υπ΄αριθµ. πρωτοκόλλου 70270/12-12-2014 ένσταση  και αποκλειστεί από τη 

συνέχεια της διαδικασίας η επιχείρηση «ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ». 

Αποφασίζει  Οµόφωνα 

Α. ∆έχεται να συζητηθεί το θέµα κατ’ επείγον, σύµφωνα µε τις διατάξεις του άρθρου 75 § 6,του Ν. 

3852/2010 

Β. Εγκρίνει: 

1. Απορρίπτει την υπ΄αριθµ. 70270/12-12-2014 ένσταση, ως προς το πρώτο λόγο, του 

υποψήφιου προµηθευτή µε την επωνυµία «Α∆ΕΛΦΕΣ ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ Ο.Ε.» κατά του πρακτικού 

της επιτροπής του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια τροφίµων για τις ανάγκες των 

Υπηρεσιών του ∆ήµου», που αναφέρεται στην ανωτέρω εισήγηση της αρµοδίας επιτροπής και 

εγκρίνει τη  συνέχεια στη διαδικασία του διαγωνισµού της επιχείρησης «ΑΝΑΣΤΑΣΙΟΣ Ι. 

ΚΙΑΜΟΣ» 

2. Απορρίπτει την υπ’ αριθµ. 70270/12-12-2014 ένσταση, ως προς το δεύτερο λόγο, του 

υποψήφιου προµηθευτή µε την επωνυµία «Α∆ΕΛΦΕΣ ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ Ο.Ε.» κατά του πρακτικού 

της επιτροπής του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια τροφίµων για τις ανάγκες των 

Υπηρεσιών του ∆ήµου» που αναφέρεται στην ανωτέρω εισήγηση της αρµοδίας επιτροπής και 

εγκρίνει τη  συνέχεια στη διαδικασία του διαγωνισµού της επιχείρησης «ΑΜΑΝΤΑ ΑΕ» 

3. Αποδέχεται την υπ΄αριθµ. 70270/12-12-2014 ένσταση, ως προς τον τρίτο λόγο, του 

υποψήφιου προµηθευτή µε την επωνυµία «Α∆ΕΛΦΕΣ ΠΑΠΑ∆ΑΚΗ Ο.Ε.» κατά του πρακτικού 

της επιτροπής του διαγωνισµού που αφορά την «Προµήθεια τροφίµων για τις ανάγκες των 

Υπηρεσιών του ∆ήµου» και αποκλείει από τη συνέχεια της διαδικασίας την επιχείρηση 

«ΑΝΑΣΤΑΣΙΑ∆ΗΣ ΚΡΥΣΤΑΛΛΗΣ» 

Στη συνέχεια υπογράφεται από τα παρόντα στη Συνεδρίαση Μέλη 

    Ο ∆ήµαρχος ως Πρόεδρος της  Ο.Ε.                                          Τα Μέλη 

                          Κουµαραδιός Γ.,  Βοµπιράκη Ν. 

Γκόγκος Κ., Βέργος Ι.,  Φεγγερός Β., 

Κάβουρας Κ.    

 ΖΕΝΕΤΟΣ ΝΙΚΟΣ    

ΑΔΑ: 7Δ31ΩΕΒ-Ν2Ο


		2014-12-19T09:37:31+0200
	Athens




